[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12.2017 года

                                                          №  527
Об обеспечении правопорядка и безопасности,

устойчивого функционирования жилищно-

коммунального комплекса и подведомственных

объектах на территории Сусанинского сельского

поселения в период новогодних и рождественских
праздников 2017-2018 годов.

С целью усиления работы по обеспечению правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусанинского сельского поселения в период Новогодних и Рождественских праздников, руководствуясь п. 7.1, 8, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ (в ред. от 14.10.2014г.) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая положения Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ (в ред.   от 28.06.2014г.) «О противодействии терроризму», руководствуясь Уставом Сусанинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	1.
	Заместителю Главы администрации Сусанинского сельского поселения Федорченко В.В.:

	-
	организовать контроль за состоянием дел на объектах ЖКХ и объектах с массовым пребыванием людей, при проведении культурно-досуговых, Новогодних и Рождественских праздников;

	-
	согласовать с начальниками ТП 104 ОП и 103 ОП УВД по Гатчинскому району Ленинградской области  совместные проверки и патрулирование мест с массовым пребыванием людей. В случае обнаружения обстоятельств осложняющих проведение массовых мероприятий запретить их проведение;

	-
	провести разъяснительную работу со старостами о повышении ответственности и бдительности в период праздничных и выходных дней, об оказании помощи полиции путём своевременного информирования о фактах правонарушений;

	2.
	Директору МУК «СКДЦ» Балашову И.С.:

	-
	согласовать с начальниками ТП 104 ОП и 103 ОП УВД по Гатчинскому району Ленинградской области  мероприятия и места с массовым пребыванием людей;

	-
	запретить использование в помещениях СКДЦ и структурных подразделений пиротехнических средств, во время проведения праздничных мероприятий и дискотек;

	-
	ужесточить пропускной режим, режим выполнения охранных мероприятий, обеспечения пожарной безопасности, готовности первичных средств  пожаротушения и Планов эвакуации  людей;

	-
	обеспечить контроль за состоянием дел  на подведомственных объектах по  бесперебойному функционированию. В случае возникновения нештатных ситуаций незамедлительно сообщить в дежурно-диспетчерские службы жилищно-коммунального комплекса и заместителю главы администрации;

	3.
	Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Вахриной Е.Ю., Майорову Д.С., Тябиной Е.Н., Ведениной Н.Ю., Никитиной С.О. обеспечить контроль за состоянием дел и бесперебойному функционированию подведомственных объектов. Провести беседы и инструктажи с учащимися по  правилам безопасного пользования пиротехническими средствами, по предупреждению травм и  возгораний, а также о запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов на территории МО «Сусанинское сельское поселение»;

	4.
	Рекомендовать директорам МУП ЖКХ «Сиверский» и ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц  на объектах ЖКХ, уточнить силы и средства по ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций;

	5.
	Утвердить графики дежурств ответственных лиц по администрации Сусанинского сельского поселения (график прилагается);

	-
	Дежурства установить: с 09:00 30.12.2017 г. до 09:00 09.01.2018 г.

Время дежурства с 09:00 текущих суток до 09:00 следующих суток;

	-
	В случае изменения обстановки сообщить в дежурно-диспетчерскую службу Гатчинского муниципального района по тел. 9-60-74, главе администрации Сусанинского сельского поселения и  заместителю главы администрации;

	6.
	Ведущему специалисту Химич Т.Н. ознакомить с данным Постановлением под роспись сотрудников администрации, остальным заинтересованным лицам направить по электронной почте;

	7.
	Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

	8.
	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сусанинского сельского поселения                                               Е.В. Бордовская